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حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به نشست 
سالانه‌ اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا 
با اشاره به شکست تهاجم سنگین ارتش آمریکا و زائده 
ننگین آن در منطقه، به دلیل ابتکار و شجاعت و فداکاری 
جوانان ایران اسلامی، تأکید کردند: علت اصلی آشفتگی 
زورگویان فاسد و مفسد، نه بحث هسته‌ای، بلکه برافراشته 

شدن پرچم مقابله با نظم ناعادلانه و تحکم نظام سلطه 
در جهان و روی آوردن به نظام عادلانه ملی و بین‌المللی 

اسلامی از جانب ایران اسلامی است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، 
متن پیام حضرت آیــت‌الله العظمی خامنه‌ای به این 

شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
جوانان عزیز!

امسال کشور شما، به برکت ایمان و اتحاد و اعتماد به نفس، 
در دنیا اعتبار و وزانتی تازه یافت. تهاجم سنگین ارتش آمریکا 
و زائده‌ ننگین آن در این منطقه، مغلوب ابتکار و شجاعت و 
فداکاری جوانان ایران اسلامی شد. ثابت شد که ملت ایران با 
بهره‌گیری از توانایی‌های خود، در سایه‌ ایمان و عمل صالح و در 
رویارویی با مستکبران فاسد و ظالم، می‌تواند بایستد و دعوت به 
ارزش‌های اسلامی را با صدایی رساتر از همیشه به دنیا برساند.
انــدوه عمیق به خاطر شهادت تــعــدادی از دانشمندان و 
ســـرداران و جمعی از مــردم عزیزمان نتوانسته و نخواهد 
توانست جوانان باهمت ایرانی را متوقف کند. خانواده‌های 

آن شهیدان، خود در شمار پیشروان حرکت‌اند. سخن از 
بحث هسته‌ای و چیزهایی از قبیل آن نیست. سخن از مقابله 
با نظم ناعادلانه و تحکم نظام سلطه در جهان کنونی و روی 
آوردن به نظام عادلانه‌ ملی و بین‌المللی اسلامی است. این 
است دعویِ بزرگی که ایران اسلامی پرچم آن را برافراشته و 

زورگویان فاسد و مفسد را برآشفته است.
شما دانشجویان به ویژه در خارج کشور سهمی از این وظیفه‌ 
بزرگ بر دوش دارید. دل‌ها را به خدا بسپارید، توانایی‌های خود 

را شناسایی کنید و انجمن‌ها را به این سمت حرکت دهید.
ــدا بــا شــمــا و پـــیـــروزی کــامــل در انــتــظــار شــمــا اســت  خـ

ان‌شاء‌الله.
سیدّعلی خامنه‌ای

 پیام رهبر معظم انقلاب 
به نشست سالانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

پرچمی که ایران اسلامی 
برافراشته است
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گفت‌وگو

گفت‌وگو با رئیس سازمان فضایی کشور درباره اهمیت پرتاب سه ماهواره »پایا«، »ظفر۲« و »کوثر« که امروز انجام می‌شود

برق چشمان ایرانی در آسمان جهان  
مهدی خالدی        خبری از جنس امید؛ ایران در آستانه یک رویداد مهم فضایی 
قرار دارد. پرتاب همزمان سه ماهواره که امروز صورت خواهد گرفت، علاوه بر 
ارتقای توانمندی‌های سنجشی و علمی )از جمله دستیابی به تصویربرداری 
زیر ۱۵متر(، نقطه عطفی در تحقق برنامه بلندمدت کشورمان در ایجاد منظومه‌ 
فضایی محسوب می‌شود. ماجرا از این قرار است که در ادامه پیشرفت‌های تند و 
حساب شده صنعت هوافضای جمهوری اسلامی، طبق برنامه‌ریزی انجام شده 
یکشنبه 7 دی ماه، رأس ساعت ۱۶:۴۸ )اگر تغییری در برنامه پرتاب ایجاد نشود( 
»پایا«، »ظفر۲« و نمونه ارتقایافته »کوثر« به عنوان دستاورد‌های فضایی بومی 

جدید ایران به فضا پرتاب می‌شوند.
این سه ماهواره از پایگاه فضایی وستوچنی روسیه و با پرتابگر سایوز در مدار لئو 
با ارتفاع حدود ۵۰۰ کیلومتری تزریق خواهند شد. ایران از آبان سال 1384 و با 
ارسال ماهواره »سینا-۱«، به باشگاه کشور‌های فضایی پیوست و تاکنون بیش 
از ۲۵ ماهواره در مدار قرار گرفته‌اند. تهران امروز با پرتاب سه ماهواره کاملاً بومی که 
یک جهش بزرگ محسوب می‌شود، گام بلند دیگری در توسعه توانمندی‌های 

کشور و خودکفایی در حوزه فضا برمی‌دارد.
به همین بهانه در گفت‌وگو با حسین سالاریه، رئیس سازمان فضایی کشور، 
مسائل مختلف درباره صنعت فضایی کشور را به بحث گذاشته‌ایم که در ادامه 

می‌خوانید.

در ادامه مسیر پیشرفت صنعت فضایی کشور امروز قرار است سه ماهواره ■
به فضا پرتاب شوند. می‌توانید در مورد جزئیات این برنامه بفرمایید؟

طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، سه ماهواره ظفر2، پایا یا طلوع3 و کوثر 
نسخه دوم آن قرار است به فضا پرتاب شوند. این ماهواره‌ها توسط 

سه مجموعه مختلف طراحی و ساخته شده؛ کوثر توسط شرکت 
خصوصی دانش‌بنیان امید فضا، ظفر به دست متخصصان 
دانشگاه علم و صنعت ایران و پایا توسط صنایع الکترونیک 
ایران )صاایران( ساخته شده‌اند. مجموعه‌ای از شرکت‌های 
دانش‌بنیان هم در طراحی و تأمین زیرسامانه‌های ماهواره‌ها 

نقش داشته‌اند. 
هر سه ماهواره از نوع سنجشی بوده و قابلیت تصویربرداری 
در طیف‌های رنگی را دارند. دقت تصویربرداری سه ماهواره در 

طیف رنگی حدود 15 متر است. پایا به عنوان سنگین‌ترین 
ــران با وزن حدود  مــاهــواره ساخته ‌شــده در ای

۱۵۰کیلوگرم و با توان تصویربرداری 
۵متر در تصاویر سیاه و سفید 
ــر در تــصــاویــر رنگی  و ۱۰مــت
اســـت. مــاهــواره ظفر۲ یک 
ماهواره سنجش از دور بوده 
که بــرای تصویربرداری از 
سطح زمین و پایش منابع 
طبیعی طــراحــی شده 
است. کوثر نیز به دست 
شــرکــت دانش‌بنیان 
امــیــدفــضــا طــراحــی 
ــده و دســـتـــاورد  ــ شـ
دیـــگـــری از بخش 

خصوصی در حوزه فضایی به شمار می‌رود. اما کوثر با دقت تصویربرداری کمتر 
از 5متر یک ماهواره پیشرفته است که توانسته‌ جایگاهی تازه در صنعت فضایی 

کشور رقم بزند.
سه ماهواره مذکور پس از اینکه در فضا مستقر شدند امکان ارائه تصاویر را 
از مناطق مختلف کشور فراهم و در کنار هم یک منظومه ماهواره‌ای را ایجاد 
می‌کنند و این امکان را می‌دهند که در زمان کوتاه‌تری به تصاویر و داده‌ها از سطح 
زمین دسترسی پیدا کنیم. این ماهواره‌ها در حوزه‌هایی چون کشاورزی و پایش 
کشتزارها، مدیریت منابع آب، پایش مخاطرات طبیعی مانند سیل و خشکسالی 
و نقشه‌برداری و پایش محیط ‌زیست کاربرد دارند و در کنار سایر ماهواره‌ها 

داده‌های بسیار ارزشمندی را برای کشور در بحث مدیریتی فراهم می‌کنند.

 ایران سال گذشته ماهواره‌های »کوثر و هدهد« را با پرتابگر سایوز روسیه ■
به فضا پرتاب کرد؛ ماهواره‌های کنونی چه مزیتی نسبت به موارد گفته شده 

دارند؟
این دست ماهواره‌ها در حــوزه مخابراتی بــوده و در باند فرکانسی کی‌یو قرار 
داشتند، اما ماهواره‌های جدید با رزولیشن و امکان تصویربرداری بالا و دقیق 
امکان خوبی در اختیار کشور قرار می‌دهند. به طور نمونه ماهواره کوثر که توسل 
بخش خصوصی ساخته شده نشان‌دهنده بازیگری جدی این بخش در حوزه 
فضاست. این ماهواره که به نام کوثر 1/5 معرفی شده، نسخه تجمیع ‌شده نسل 
دوم ماهواره‌های »کوثر-۱« و »هدهد-۱« است. پس از پرتاب دو ماهواره گفته 
شده در ۱۵ آبان سال گذشته که توسط همین پرتابگر در مدار زمین قرار گرفت، 
تیم فنی مجموعه امیدفضا از ضعف‌ها و قوت‌های آن دو ماهواره استفاده کرد، 
تجربه‌هایش را بهبود داد و این مسیر تکامل ما را نشان می‌دهد. 
ظفر۲ نیز نسبت به نمونه قبلی به محموله‌های تصویربرداری 
و مخابراتی پیشرفته‌تری مجهز شده است. الان در کشور 
ماهواره‌هایی با دقت‌ها و با کیفیت‌های بهتر فیلم‌برداری 
زیر 5متر در حال طراحی و ساخت داریم که این بیانگر 

رشد صنعت فضایی است. 

پیش‌تر عمده پرتاب ماهواره‌ها با ماهواره‌برهای ■
ایرانی انجام می‌شد، اما اکنون به نظر همکاری با 

روسیه هم دنبال می‌شود. آیا این گونه است؟
ما هنوز هم از ماهواره‌برهای ایرانی استفاده 
زیـــادی می‌کنیم امــا همکاری با 
کشورهای پیشرفته مانند 
روسیه برای ما چند مزیت 
دارد؛ نــخــســت اینکه 
ســرعــت دســتــرســی به 
مدار را برای ما افزایش 
مــی‌دهــد. لازم است 
ــه اینکه  ــا تـــوجـــه بـ بـ
ــواره  ــاهــ ــاخـــت مــ سـ
در کــشــور افــزایــش 
پیدا کرده، هر چه 
ــر ایـــن  ــریـــع‌تـ سـ
مــاهــواره‌هــا در 

فضا قرار گرفته و تست نهایی عملکرد آن‌ها در مدار انجام شود. این یک سطح از 
فناوری است؛ چراکه اگر فضاپیما در مدار تست نشود به آن سطح فناوری که مد 
نظر است نمی‌رسیم، به همین دلیل در کنار پرتابگرهای داخلی ما از پرتابگرهای 
خارجی هم استفاده می‌کنیم تا سرعت تثبیت فناوری فضایی در کشور افزایش 

پیدا کند. 
به غیر از آن ما پرتاب‌های زیادی هم با پرتابگرهای ایرانی داشته‌ایم. همین امسال 
سه تا پرتاب داشته‌ایم. از طرفی پایگاه فضایی چابهار با سرعت در حال ساخت 
و توسعه است. مداری که ما برای سه ماهواره پایا، ظفر۲ و کوثر در نظر گرفته‌ایم 
مدار »خورشید آهنگ« است که توسط پرتابگرهای ما در داخل کشور فعلاً 
رسیدن به آن امکان‌پذیر نیست. ما از پایگاه چابهار باید پرتاب انجام دهیم تا 
به آن مدار برسیم و به همین دلیل برای این سه ماهواره سراغ پرتابگر خارجی 
رفته‌ایم. طبیعتاً اگر پایگاه چابهار آماده شود امکان رسیدن به این مدار هم 

فراهم خواهد شد.

در مورد روند توسعه پایگاه چابهار هم کمی توضیح دهید. ■
پایگاه مذکور که شاید یکی از مهم‌ترین مراکز فضایی در منطقه غرب آسیا 
باشد چندین فاز دارد؛ نخستین فاز که مربوط به پرتابگر سوخت جامد 
است به پایان رسیده و به زودی پرتاب اول را از این پایگاه خواهیم داشت. 
پرتابگرهایی که برای فاز نخست استفاده می‌شوند طبیعتاً پرتابگر سوخت 
جامد هستند که الان در حــال ساخت پرتابگر و مــاهــواره‌ای متناسب 
با آن هستیم. با انجام این فرایند و کار عملاً این پایگاه هم به مجموعه 

زیرساخت‌های فضایی ما اضافه خواهد شد.

 دربــاره برنامه صنعت فضایی کشور برای رسیدن به مدارهای بالاتر هم ■
کمی توضیح دهید.

مدار ژئو با ارتفاع حدود 35هزار و 786 کیلومتر تنها مداری است که ماهواره 
می‌تواند به طور ثابت نسبت به یک نقطه از زمین باقی بماند و طبیعتاً دستیابی 
به آن بسیار مهم است. در سیر تحقق این هدف طراحی و ساخت ماهواره‌برهای 
مختلف را کلید زده و تست اولیه پرتابگر سیمرغ ارتقایافته را سال گذشته 
انجام دادیم. در آینده نزدیک تست‌هایی از طریق همین پرتابگر انجام خواهد 
شد که امکان رسیدن به مدارهای ارتفاع بالا را برای ما فراهم می‌کند. از طرفی 
فرایند طراحی پرتابگرهای دیگری مانند قائم120 و ققنوس در حال انجام است و 
زیرسیستم‌های آن‌ها تست‌های متعددی را طی کرده که با تکمیل آن‌ها مسیر 

رسیدن به مدارها برای ما فراهم خواهد شد.

با توجه به نکات گفته شده، چشم‌انداز پیش روی صنعت فضایی کشور را ■
چگونه می‌بینید؟

صنعت فضایی حوزه بسیار استراتژیکی برای کشور بوده و کاربردهای آن هم 
بسیار متنوع و مهم است و بر اساس همین نیاز آینده‌نگرانه، صنعت فضایی 
از حدود دو دهه پیش شکل گرفته و فرایند تحقیق و توسعه خوبی را پایه‌گذاری 
کرده است. تاکنون هم ماهواره‌هایی با دقت تصویربرداری هر چه دقیق‌تر طراحی و 
ساخته شده و این روند پرقدرت و پرشتاب ادامه دارد. در سال‌های نخست قدرت 
ماهواره‌های ما پایین بود، اما به مرور رشد کرده و امروز ساخت ماهواره با قدرت 
تصویربرداری زیر 5 متر یک دستاورد بی‌نظیر است. ما بر اساس نیازهای آینده 
باید هر چه بیشتر به حوزه ماهواره و ماهواره‌بر توجه کنیم؛ چراکه صنعت هوافضا 

برای کشور سرنوشت‌ساز و راهبردی است.

رهــبــر معظم انــقــاب اســامــی در پیامی راهــبــردی به 
ــه اتـــحـــادیـــه انــجــمــن‌هــای اســامــی  ــالانـ نــشــســت سـ
دانشجویان در اروپـــا، پــرده از واقعیتی برداشتند که 
سال‌هاست در هیاهوی سیاسی غــرب پنهان مانده 
اســت؛ اینکه مسئله اصلی دشمنان با ملت ایــران نه 
پرونده هسته‌ای، بلکه ایستادگی در برابر نظم ناعادلانه 
و ســاخــتــار تحکمی نــظــام سلطه و بــرافــراشــتــن پرچم 

عدالت‌خواهی در عرصه ملی و بین‌المللی است.

بــرای اکثریت ایرانیان، حقیقت انقلاب اسلامی امری 
روشــن و بدیهی اســت؛ حقیقتی که نه محصول امــروز 
و دیــروز، بلکه حاصل بیش از چهار دهه تربیت نظری، 
سیاسی و اعتقادی در مکتب امام خمینی)ره( و رهبری 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب است. ملت ایران به تجربه 
زیسته خــود دریافته آنچه جمهوری اسلامی مطالبه 
می‌کند، نه سلطه‌گری و توسعه‌طلبی، بلکه »استقلال«، 
»حق تصمیم‌گیری« و »حاکمیت بر سرنوشت خویش« 
اســــت. بــرخــاف تــصــویــرســازی‌هــای دروغـــیـــن جــریــان 
استکباری، ایران نه‌تنها قصد تعرض به همسایگان خود 
را نداشته، بلکه در مــوارد متعددی به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم یاری‌رسان ملت‌های منطقه بوده است. در 
مقابل، این آمریکا و شبکه استکبار جهانی است که از 
آن سوی دنیا، با ابزارهای نظامی، اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی، حکومت‌های دست‌نشانده را در منطقه مستقر 
کــرده و آن‌هــا را به‌ گونه‌ای مدیریت می‌کند که گوش ‌به‌ 

فرمان منافع سلطه‌طلبانه‌اش باشند.

همین لمس عینی فشار استکبار جهانی، در کنار بصیرت 
تاریخی ملت ایران، از این مردم »ملتی مقاوم« ساخته است؛ 
ملتی که نه‌تنها در مسیر خود ایستاده، بلکه الهام‌بخش 
بیداری آزادگان جهان نیز شده است. امروز این بیداری در 
کشورهایی چون لبنان، یمن و عراق به تشکیلات و سازماندهی 
بــرای مقابله با سلطه آمریکا تبدیل شده و در بسیاری از 
نقاط دیگر نیز به‌صورت بالقوه وجود دارد؛ هرچند برخی 
حکومت‌ها اجــازه بــروز آن را به مــردم خــود نمی‌دهند. در 
چنین شرایطی، وقتی ایران در یک جنگ نابرابر و تحمیلی، 
به رژیــم صهیونیستی پاسخ موشکی می‌دهد، شــادی و 
تحسین را نه‌تنها در میان مسلمانان، بلکه در میان ملت‌های 
غیرمسلمان منطقه نیز می‌بینیم. این احترام و قدردانی، 
نشانه‌ای روشــن از بیداری و آمادگی ملت‌ها در برابر نظم 

ظالمانه جهانی است.
از سوی دیگر، استکبار جهانی برای توجیه حضور سلطه‌گرانه 
خــود، گاه با برجسته‌سازی پرونده‌هایی همچون موضوع 
هسته‌ای، برخی کشورهای عربی را علیه کشورمان تحریک 

می‌کند. این در شرایطی است که با وجود محاصره اقتصادی، 
شدیدترین جنگ روانــی و تبلیغاتی و فشارهای سیاسی 
بی‌سابقه، جمهوری اسلامی همچنان مسیر پیشرفت 
علمی، نظامی و فناورانه خود را ادامه داده است. مقاومت 
در جنگ ۱۲روزه، ضربه بــه رژیــم صهیونیستی و تــداوم 
پیشرفت‌های داخلی، گواهی روشن بر ظرفیت بزرگی است 
که در متن انقلاب اسلامی نهفته است. شگفتی نخبگان 
جهانی از این واقعیت که چگونه ملتی تحت شدیدترین 
فشارهای سازمان‌یافته آمریکا و اروپــا، همچنان رو به جلو 
حرکت می‌کند، خود بهترین سند حقانیت این مسیر است. 
با این حال، باید اذعان کرد در درون کشور آن ‌گونه که شایسته 
است به این ظرفیت بزرگ  ـریشه‌دار در دین، فرهنگ، تمدن 
و هویت ایرانی ـ پرداخته نشده است. دشمن نیز با آگاهی از 
همین خلأ، تمرکز خود را بر نسل جوان و نوجوان گذاشته و 
می‌کوشد با ابزار رسانه و جنگ شناختی، اقشاری از جامعه 
را تحریک و دچار آشوب کند؛ تلاشی مذبوحانه که به فضل 

الهی، همانند گذشته، محکوم به شکست است.

رازگشایی از یک حقیقت ملی 
در پیام رهبر معظم انقلاب

 یادداشت
حسن بنیانیان، عضو پیشین 
شورای عالی انقلاب فرهنگی

گزارش

 »KHAMENEI.IR« پزشکیان در گفت‌وگو با 
 ضمن ارائه برنامه‌ای 20بندی برای 

بهبود وضع معیشت، درباره برخی موضوعات روز سخن گفت 

 فرامتن سخنان رئیس‌جمهور 
و یک حاشیه

 Khamenei.ir شب گذشته آقای پزشکیان در گفت‌وگو با رسانه
برنامه‌های دولت برای بهبود معیشت مردم و رفع ناترازی‌ها را بیان 
و همچنین خلاصه‌ای از اقدام‌های اجرایی دولتش در یک سال 

گذشته را تشریح کرد.
به نظر می‌رسد سخنان دیشب رئیس‌جمهور بر این هشت نکته 

کلی استوارند:
1. توضیح ‌دادن به‌ جای وعده ‌دادن

مشخصاً آقای رئیس‌جمهور بیش از آنکه وعده‌ بدهد، در حال 
توجیه شرایط و مدیریت انتظارات است. نمونه‌اش آنجاست که 
ایشان تأکید مکرری بر »ناترازی‌ها« در حوزه انرژی، آب، بودجه و 
حتی مدیریت داشت. در این بخش رئیس‌جمهور بیش از آنکه 
زمــان حل مشکلات را توضیح دهــد به تشریح چرایی بــروز این 
مشکلات ‌پرداخت. از این بخش از صحبت‌های ایشان این‌ گونه 
برداشت می‌شود که مسائل عمیق‌تر از آن است که با تصمیم‌های 

سریع حل شود؛ توقع معجزه نداشته باشید.
 2. انتقال مسئولیت از »دولت« به »ساختار«

در ایــن گفت‌وگو، مشکلات کمتر به تصمیم‌های دولــت فعلی 
نسبت داده شده و بیشتر به انباشت مسائل، ساختارهای معیوب 
 و روندهای بلندمدت نسبت داده می‌شوند که با توجه به عمر 

یک ساله دولت ایشان قابل فهم است.
3. پررنگ‌ کردن نقش رهبری معظم به‌ عنوان پشتوانه

اشارات مکرر آقای رئیس‌جمهور به حمایت رهبر معظم انقلاب، 
توصیه‌های ایشان درباره صرفه‌جویی یا هم‌راستایی با سیاست‌های 
اعلامی ایشان این انگاره را پررنگ می‌کند که این دولت در مسیر 
کلان نظام حرکت می‌کند و تنها نیست. این پیام هم برای داخل 

حاکمیت مهم است و هم برای افکار عمومی.

4. »صرفه‌جویی« به‌ عنوان جایگزین »رفاه«
تأکیدات بی‌شمار آقــای پزشکیان به کاهش مصرف، مدیریت 
منابع و تغییر سبک زندگی این پیام روشن را برای بیننده دارد که 
در کوتاه‌مدت افزایش رفاه ممکن نیست؛ باید با منابع موجود 
سازگار شویم که این معنایی جز عوض ‌کردن گفتمان از رشد به 

بقا و تعادل ندارد.
5. گفت‌وگو با نخبگان، نه توده مردم

گرچه آقای پزشکیان با همان کلمات و حالت مخصوص به خودش 
در مقابل دوربین ظاهر شده بــود، ولی زبــان این گفت‌وگو فنی و 
مدیریتی و پر از اصطلاحات ساختاری مانند ناترازی، کریدور و 
مدیریت مصرف بود. این کلمات بیش از هر چیز نشان می‌دهند 
مخاطب اصلی آقــای رئیس‌ جمهور؛ نخبگان، مــدیــران و بدنه 
تصمیم‌گیر هستند، نه عموم مردم. طبعاً این گفت‌وگو برای مردم 

عادی دلگرم‌کننده و احساسی نیست.
6. مشروعیت‌بخشی به تصمیم‌های سخت آینده

یکی از نقاط پررنگ صحبت‌های دیشب رئیس‌جمهور جاهایی 
ــرژی، یــارانــه‌هــا، بنزین و  ــ اســت کــه ایــشــان از اصـــاح مــصــرف ان
بودجه صحبت می‌کند. به نظر می‌رسد ایشان قصد دارد نوعی 
زمینه‌سازی ذهنی برای این موارد ایجاد کند و برای هر کدام از این 
موارد تصمیم‌های سختی خواهد گرفت که از الان به دنبال اقامه 

دلایل آن‌هاست. 
7. نمایش »کار در جریان« به‌ جای »نتیجه«

طبیعی است که با توجه به عمر دولت آقای پزشکیان ایشان بیش 
از آنکه عدد دقیق، زمان‌بندی روشن یا حتی شاخص سنجش 
موفقیت بخش‌های مختلف دولت را ذکر کند در پی برشمردن 
پروژه‌ها، مسیرها، برنامه‌ها و هماهنگی‌هاست. آقای پزشکیان 
می‌خواهد بگوید حرکت شروع شده و نتایج فوری بدست نمی‌آیند.

8. دغدغه واقعی مردم، نه صرفاً ادعای مردمی ‌بودن
در لابه‌لای گفت‌وگو، جاهایی وجود دارد که رئیس‌جمهور واقعاً 
از منطق درد مــردم حــرف مــی‌زنــد، نه از موضع آمــار و ساختار. 
نشانه‌های این دغدغه مواردی است که ایشان حساسیت زیادی 
نسبت به فشار معیشتی واقعی مردم دارد نه صرفاً شاخص‌های 
کلان، یا آنجایی که تأکید می‌کند نمی‌شود تصمیمی گرفت که 
مردم »نتوانند زندگی کنند«. به نظر می‌رسد آقای پزشکیان گرچه 
تصمیم‌های سخت را اجتناب‌ناپذیر می‌داند، اما حداقل در مقام 
سخن خط قرمزش این است که فشار مستقیم و ناگهانی بر مردم 

وارد نشود.
در نهایت می‌شود گفت ایــن گفت‌وگو بیش از آنکه گــزارش 
برنامه باشد، تلاشی اســت بــرای مدیریت انتظارات، توجیه 
تصمیم‌های سخت آیــنــده و تثبیت مشروعیت دولـــت در 

چارچوب کلان نظام.
ــن گفت‌وگو غیبت صــدا و   حاشیه مهم و ســؤال‌بــرانــگــیــز ای
سیماست. اینکه چرا به جای صدا و سیما که می‌توانست محملی 
برای سخنان رئيس‌جمهور باشد رسانه Khamenei.ir انتخاب 
شده است. شاید بشود دلیل این انتخاب را در گلایه رئيس‌جمهور 
و به طور کلی دولت، از صدا و سیما دانست. در جلسه چهارشنبه 
گذشته هیئت دولت گزارشی از عدم رعایت اصول حرفه‌ای رسانه‌ای 
و حفظ بی‌طرفی در برخی برنامه‌های صدا و سیما ارائه شد؛ گزارشی 
که نشان می‌داد در مواردی فضای گفت‌وگوها از چارچوب تبیینی 
خارج شده و به سمت رویکردی تخریبی نسبت به دولت رفته 
است. در پی آن گزارش آقای پزشکیان گلایه خویش را خطاب به 
رئیس صدا و سیما مطرح می‌کند که آقای جبلی نیز ضمن پذیرش 
انتقادها و ابراز تأسف از برخی برخوردهای پیش ‌آمده، توضیحاتی 

را در این باره به اعضای هیئت دولت ارائه کرده است.
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